
 

 

 

 
 

 
4.4  

INFORMACIÓN SOBRE LA EJECUCIÓN DEL GASTO 
PÚBLICO  

 
 
 





 

 

 

 
 

 
4.4.1  

MODIFICACIONES DE CRÉDITO  
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MODIFICACIONES DE CRÉDITO. CLASIFICACIÓN ECONÓMICA. IAJU

CAPÍTULOS Créditos 
Extraordinarios 

Suplementos
Crédito Ampliaciones

Transferencias
Crédito 

Positivas 

Transferencias
Crédito 

Negativas 

Incorporación
Remanentes

(1) 

Gestión
Unificada

Generación
Crédito 

Reposiciones
de Crédito 

Bajas por
Anulación TOTAL 

1 Gastos de Personal 0,00 0,00 16.038,85 84.894,04 -84.894,04 0,00 0,00 0,00 0,00 -50.382,61 -34.343,76 

2 Gtos.Bienes Corr. y Se 0,00 0,00 0,00 0,00 -14.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -109.210,51 -123.210,51 

4 Transferencias Corrien 0,00 0,00 0,00 37.000,00 -23.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.000,00 

TOTAL 0,00 0,00 16.038,85 121.894,04 -121.894,04 0,00 0,00 0,00 0,00 -159.593,12 -143.554,27 

(1) Todas las incorporaciones se han financiado con remanente de tesorería afectado  o bajas de créditos
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FINANCIACIÓN DE LAS MODIFICACIONES QUE INCREMENTAN EL PRESUPUESTO.
IAJU 

Recursos Créditos Extraordinarios y
Suplementos de Crédito

Ampliaciones de 
Crédito 

Créditos generados
por ingresos 

Incorporaciones de
Crédito Total 

REMANENTE DE TESORERÍA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

POR MAYORES INGRESOS 0,00 16.038,85 0,00 16.038,85 

REPOSICIONES DE CRÉDITO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

OTRAS FUENTES 

TOTAL 0,00 16.038,85 0,00 0,00 16.038,85 

FINANCIACIÓN DE LAS MODIFICACIONES QUE INCREMENTAN EL PRESUPUESTO.
IAJU 

Recursos Créditos Extraordinarios y
Suplementos de Crédito

Ampliaciones de 
Crédito 

Créditos generados
por ingresos 

Incorporaciones de
Crédito Total 

REMANENTE DE TESORERÍA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

POR MAYORES INGRESOS 0,00 16.038,85 0,00 16.038,85 

REPOSICIONES DE CRÉDITO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

OTRAS FUENTES 

TOTAL 0,00 16.038,85 0,00 0,00 16.038,85 
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MODIFICACIONES DE CRÉDITOS. INSTITUTO ARAGONES DE LA JUVENTUD 

DESAGREGACIÓN POR PARTIDAS PRESUPUESTARIAS. 
 
 

 
Posición Presupuestaria Créditos 

Extraordinarios 
Suplementos 

Crédito 
 

Ampliaciones 
Transferencias 

Crédito 
Positivas

Transferencias 
Crédito 
Negativas

Incorporación 
Remanentes (1) 

Gestión 
Unificada 

Generación 
Crédito 

Reposición 
Financiada  con 

Reintegro

Bajas por 
Anulación 

 
TOTAL 

G/3231/130000/91002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -25.137,96 -25.137,96 
G/3231/130001/91002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2.838,78 -2.838,78 
G/3231/130002/91002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5.989,30 -5.989,30 
G/3231/130003/91002 0,00 0,00 0,00 0,00 -84.894,04 0,00 0,00 0,00 0,00 -4.263,42 -89.157,46 
G/3231/131000/91002 0,00 0,00 0,00 71.545,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 71.545,84 
G/3231/131001/91002 0,00 0,00 0,00 13.348,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.348,20 
G/3231/160000/91002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -12.153,15 -12.153,15 
G/3231/165000/91002 0,00 0,00 16.038,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.038,85 
G/3231/212000/91002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -9.504,11 -9.504,11 
G/3231/220000/91002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -8.000,00 -8.000,00 
G/3231/221009/91002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -277,50 -277,50 
G/3231/222000/91002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -36.094,62 -36.094,62 
G/3231/222001/91002 0,00 0,00 0,00 0,00 -11.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -9.744,53 -20.744,53 
G/3231/226009/91002 0,00 0,00 0,00 0,00 -3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3.000,00 
G/3231/227001/91002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -6.407,82 -6.407,82 
G/3231/227006/91002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -33.779,90 -33.779,90 
G/3231/227009/91002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5.402,03 -5.402,03 
G/3231/460041/91002 0,00 0,00 0,00 0,00 -23.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -23.000,00 
G/3231/480127/91002 0,00 0,00 0,00 23.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23.000,00 
G/3231/480356/91002 0,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00 
G/3231/480358/91002 0,00 0,00 0,00 11.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.000,00 

TOTAL 0,00 0,00 16.038,85 121.894,04 -121.894,04 0,00 0,00 0,00 0,00 -159.593,12 -143.554,27 
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REMANENTES DE CRÉDITO. INSTITUTO ARAGONÉS DE LA JUVENTUD 

 
Remanente no Comprometido  

 
Programa 

 
 

Subconcepto

 
 
Financiación 

 
Crédito inicial 

 
Modificaciones

 
Crédito Definitivo

 
Autorizado 

 
Comprometido

 
Obligaciones 
Reconocidas 

 
Comprometido
Incorporable Incorporable No Incorporable 

   EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR 
3231 120000 91002 464.786,90 464.786,90 411.468,84 411.468,84 411.468,84 53.318,06 
3231 120005 91002 94.469,88 94.469,88 78.800,03 78.800,03 78.800,03 15.669,85 
3231 120006 91002 169.683,12 169.683,12 80.642,86 80.642,86 80.642,86 89.040,26 
3231 121000 91002 254.668,32 254.668,32 227.693,66 227.693,66 227.693,66 26.974,66 
3231 121001 91002 489.819,84 489.819,84 455.519,95 455.519,95 455.519,95 34.299,89 
3231 121009 91002 834,84 834,84  834,84 
3231 130000 91002 1.211.894,88 -25.137,96 1.186.756,92 930.874,79 930.874,79 930.874,79 255.882,13 
3231 130001 91002 114.600,36 -2.838,78 111.761,58 83.906,57 83.906,57 83.906,57 27.855,01 
3231 130002 91002 221.082,54 -5.989,30 215.093,24 123.168,31 123.168,31 123.168,31 91.924,93 
3231 130003 91002 340.313,29 -89.157,46 251.155,83 173.396,16 173.396,16 173.396,16 77.759,67 
3231 131000 91002 278.161,31 71.545,84 349.707,15 232.020,84 232.020,84 232.020,84 117.686,31 
3231 131001 91002 99.437,28 13.348,20 112.785,48 55.133,55 55.133,55 55.133,55 57.651,93 
3231 160000 91002 1.067.380,53 -12.153,15 1.055.227,38 842.555,85 842.555,85 842.555,85 212.671,53 
3231 161009 91002 300,00 300,00 285,17 285,17 285,17 14,83 
3231 162009 91002 2.500,00 2.500,00 545,03 545,03 545,03 1.954,97 
3231 165000 91002  16.038,85 16.038,85 11.446,17 11.446,17 11.446,17 4.592,68 
3231 202000 91002 8.138,17 8.138,17 8.292,76 8.292,76 8.292,76 -154,59 
3231 204000 91002 3.800,00 3.800,00 1.516,95 1.516,95 1.464,48 52,47 2.283,05 
3231 212000 91002 108.463,78 -9.504,11 98.959,67 40.400,51 40.400,51 34.726,46 5.674,05 58.559,16 
3231 213000 91002 27.200,00 27.200,00 32.794,63 32.794,63 32.551,95 242,68 -5.594,63 
3231 215000 91002 9.100,00 9.100,00 9.025,87 9.025,87 6.013,86 3.012,01 74,13 
3231 216000 91002 600,00 600,00 198,98 198,98 198,98 401,02 
3231 220000 91002 8.476,24 -8.000,00 476,24 212,36 212,36 212,36 263,88 
3231 220002 91002 1.000,00 1.000,00 1.381,75 1.381,75 1.381,75 -381,75 
3231 220004 91002 540,00 540,00 655,00 655,00 655,00 -115,00 
3231 221000 91002 130.500,00 130.500,00 110.669,68 110.669,68 89.981,29 20.688,39 19.830,32 
3231 221001 91002 15.000,00 15.000,00 14.256,56 14.256,56 14.256,56 743,44 
3231 221002 91002 48.400,00 48.400,00 36.829,52 36.829,52 25.115,55 11.713,97 11.570,48 
3231 221003 91002 182.800,00 182.800,00 127.154,83 127.154,83 115.106,50 12.048,33 55.645,17 
3231 221004 91002 10.000,00 10.000,00 800,34 800,34 800,34 9.199,66 
3231 221005 91002 456.185,27 456.185,27 244.942,63 244.942,63 203.319,49 41.623,14 211.242,64 
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REMANENTES DE CRÉDITO. INSTITUTO ARAGONÉS DE LA JUVENTUD 

 
Remanente no Comprometido  

 
Programa 

 
 

Subconcepto

 
 
Financiación 

 
Crédito inicial 

 
Modificaciones

 
Crédito Definitivo

 
Autorizado 

 
Comprometido

 
Obligaciones 
Reconocidas 

 
Comprometido
Incorporable Incorporable No Incorporable 

   EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR 
3231 221006 91002 660,00 660,00 28,87 28,87 28,87 631,13 
3231 221009 91002 74.320,00 -277,50 74.042,50 38.210,85 38.210,85 34.741,22 3.469,63 35.831,65 
3231 222000 91002 47.171,13 -36.094,62 11.076,51 4.769,25 4.769,25 4.769,25 6.307,26 
3231 222001 91002 52.290,37 -20.744,53 31.545,84 56,90 56,90 56,90 31.488,94 
3231 223000 91002  2.182,91 2.182,91 2.182,91 -2.182,91 
3231 224000 91002 14.200,00 14.200,00 11.960,84 11.960,84 11.960,84 2.239,16 
3231 224003 91002 14.000,00 14.000,00 8.318,09 8.318,09 8.318,09 5.681,91 
3231 225000 91002 45.720,00 45.720,00 46.587,21 46.587,21 46.587,21 -867,21 
3231 225001 91002 1.300,00 1.300,00 1.255,58 1.255,58 1.255,58 44,42 
3231 226001 91002 200,00 200,00 66,59 66,59 66,59 133,41 
3231 226002 91002 118.000,00 118.000,00 10.185,70 10.185,70 10.185,70 107.814,30 
3231 226009 91002 200.000,00 -3.000,00 197.000,00 19.685,82 19.685,82 19.685,82 177.314,18 
3231 227000 91002 85.216,11 85.216,11 82.653,87 82.653,87 80.361,98 2.291,89 2.562,24 
3231 227001 91002 163.500,80 -6.407,82 157.092,98 153.639,83 153.639,83 142.154,96 11.484,87 3.453,15 
3231 227003 91002 200,00 200,00  200,00 
3231 227006 91002 132.766,14 -33.779,90 98.986,24 40.302,03 40.302,03 40.302,03 58.684,21 
3231 227009 91002 769.997,52 -5.402,03 764.595,49 704.049,67 704.049,67 701.968,54 2.081,13 60.545,82 
3231 230000 91002 10.000,00 10.000,00 3.948,34 3.948,34 3.948,34 6.051,66 
3231 231000 91002 14.234,46 14.234,46 5.358,43 5.358,43 5.358,43 8.876,03 
3231 251003 91002 300,00 300,00 180,00 180,00 180,00 120,00 
3231 460041 91002 23.000,00 -23.000,00  
3231 480127 91002 350.008,50 23.000,00 373.008,50 373.008,50 373.008,50 340.468,80 32.539,70
3231 480128 91002 70.000,00 70.000,00 70.000,00 70.000,00 70.000,00
3231 480356 91002  3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00
3231 480358 91002  11.000,00 11.000,00  11.000,00 
3231 602000 91002 127.231,41 127.231,41 19.690,47 19.690,47 19.690,47 107.540,94
3231 603000 91002  38,65 38,65 38,65 -38,65
3231 605000 91002 30.000,00 30.000,00 34.731,70 34.731,70 29.738,26 4.993,44 -4.731,70
3231 606000 91002 2.000,00 2.000,00 1.887,70 1.887,70 1.887,70 112,30
TOTAL GENERAL 8.166.452,99 -143.554,27 8.022.898,72 5.972.387,95 5.972.387,95 5.820.472,25 151.915,70 102.882,89 1.947.627,88 
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EJECUCIÓN PROYECTOS DE INVERSIÓN. CAPÍTULO VI.  INSTITUTO ARAGONÉS DE LA JUVENTUD 
 

   
Crédito inicial 

 
Modificaciones

 
Crédito Definitivo

 
Autorizado 

 
Comprometido 

 
Obligaciones 
Reconocidas 

 
% Obligaciones

/ 
Créd. Definitivo

 
Pagado 

 
Obligaciones 
pte de Pago 

Elemento PEP  EUR EUR EUR EUR EUR EUR % EUR EUR 
2007/000195 ACTUACIONES URGENTES CENTROS JUVENTU 159.231,41 159.231,41 56.348,52 56.348,52 51.355,08 32,25 51.355,08

Total  159.231,41 159.231,41 56.348,52 56.348,52 51.355,08 32,25 51.355,08 
TOTAL GENERAL 159.231,41 159.231,41 56.348,52 56.348,52 51.355,08 32,25 51.355,08 
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I. CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA - FORMAS DE ADJUDICACIÓN 

TIPO CONTRATO 

PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN
 

CONTRATACION DERIVADOS DE

PROCEDIMIENTO ABIERTO
 
UNICO CRITERIO 

ABIERTO NEGOCIADO POR ADMINISTRACIÓN RESTRINGIDO CENTRALIZADA ACUERDO MARCO TOTAL PRECIO VARIOS CRITERIOS TOTAL

- DE OBRAS 0,00 0,00

- CONCESIÓN DE OBRA PÚBLICA 0,00 0,00

- GESTIÓN DE SERV. PÚBLICOS 0,00 0,00

- DE SUMINISTROS 114.976,85 75.786,01 97.443,87 288.206,73 114.976,85 114.976,85

- DE SERVICIOS 6.814,87 6.814,87 0,00

- ADMINISTRATIVOS ESPECIALES 0,00 0,00

- PRIVADOS 0,00 0,00

TOTAL 114.976,85 75.786,01 0,00 0,00 0,00 104.258,74 295.021,60 0,00 114.976,85 114.976,85

II. CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA - SITUACIÓN DE LOS CONTRATOS 

TIPO CONTRATO 
PENDIENTE DE     

LICITADO EN ELADJUDICAR A 1 DE ADJUDICADO EN  PENDIENTE DE 
ADJUDICAR A 31 DE PRÓRROGAS 

ENERO
EJERCICIO EL EJERCICIO

DICIEMBRE

- DE OBRAS 

- CONCESIÓN DE OBRA PÚBLICA 

- GESTIÓN DE SERV. PÚBLICOS 

- DE SUMINISTROS 290.818,06 288.206,73

- DE SERVICIOS 7.268,81 6.814,87

- ADMINISTRATIVOS ESPECIALES 616.204,60 616.204,60

- PRIVADOS 

TOTAL 0,00 914.291,47 295.021,60 616.204,60 0,00 

III.  RELACIÓN DE ADJUDICATARIOS QUE HAN SUPERADO EL 5% DEL IMPORTE TOTAL
CONTRATISTA CIF IMPORTE ADJUDICADO 2012

ARAGON OIL S.A. A50515048 90.629,00

CORPORACION ALIMENTARIA GUISSONA SA A25445131 43.051,23

SUCESORES DE AGUSTIN PLA S.L. B50026384 42.142,62

GUARDIA ARTIGAS, 17692767V 40.699,07

EL CORTE INGLES S.A. A28017895 32.734,78

FREIREMAR S.A. A35023746 32.135,16
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SUBVENCIONES CORRIENTES CONCEDIDAS. INSTITUTO ARAGONÉS DE LA JUVENTUD 
 

 
 
 

ARTÍCULO 

 
 

LÍNEA DE SUBVENCIÓN 

 
Comprometido 

 
Obligaciones 
Reconocidas 

 
Pagado 

  EUR EUR EUR 
A fam,ins.sin fines lucro PROYECTOS DE JUVENTUD DE ASOCIACIONES Y 306.998,50 281.791,80 193.880,91

 VOLUNTARIADO Y SOLIDARIDAD: CAMPOS DE TR 60.000,00 52.667,00 52.667,00
 RED DE ALBERGUES JUVENILES (REAJ) 6.010,00 6.010,00 6.010,00
 CONSEJO DE LA JUVENTUD DE ARAGON 70.000,00 70.000,00 70.000,00
 APORTACIÓN DEL INSTITUTO ARAGONES DE LA 3.000,00 3.000,00 3.000,00
 Total 446.008,50 413.468,80 325.557,91

Total  446.008,50 413.468,80 325.557,91
TOTAL GENERAL  446.008,50 413.468,80 325.557,91
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TRANSFERENCIAS CORRIENTES CONCEDIDAS. INSTITUTO ARAGONÉS DE LA JUVENTUD 

 

 
 
 

ARTÍCULO 

 
 

LÍNEA DE SUBVENCIÓN 

 
Comprometido 

 
Obligaciones 
Reconocidas 

 
Pagado 

  EUR EUR EUR 
     
 Total    

Total     
TOTAL GENERAL     
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SUBVENCIONES DE CAPITAL CONCEDIDAS. INSTITUTO ARAGONES DE LA JUVENTUD 

 

 
 
 

ARTÍCULO 

 
 

LÍNEA DE SUBVENCIÓN 

 
Comprometido 

 
Obligaciones 
Reconocidas 

 
Pagado 

  EUR EUR EUR 
     
     
 Total    

TOTAL GENERAL     
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TRANSFERENCIAS DE CAPITAL CONCEDIDAS. INSTITUTO ARAGONES DE LA JUVENTUD 

 
 
 

ARTÍCULO 

 
 

LÍNEA DE SUBVENCIÓN 

 
Comprometido 

 
Obligaciones 
Reconocidas 

 
Pagado 

  EUR EUR EUR 
     
     
     
 Total    

TOTAL GENERAL     
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CONVENIOS  
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CAPÍTULOS IV Y VII PPTO. GASTOS. INSTITUTO ARAGONES DE LA JUVENTUD

I . TOTAL EJECUTADO CAPÍTULOS 4 Y 7 DEL PRESUPUESTO

Capítulo Inicial Definitivo Disposición Obligación Pago Material

4 443.008,50 457.008,50 446.008,50 413.468,80 325.557,91

7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 443.008,50 457.008,50 446.008,50 413.468,80 325.557,91

II . IMPORTE TOTAL EMPLEADO EN CONVENIOS POR CAPÍTULO

Obligaciones
Reconocidas 5% sobre total

4 0,00 0,00

7 0,00 0,00

TOTAL 0,00 

III . TOTAL SUBVENCIONES NO NOMINATIVAS 

Capítulo Inicial Definitivo Disposición Obligación Pago Material

4 350.008,50 373.008,50 373.008,50 340.468,80 252.557,91

7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 350.008,50 373.008,50 373.008,50 340.468,80 252.557,91

Porcentaje empleado en convenios respecto a subvenciones no nominativas: 0,00%

IV . RECEPTORES QUE SUPERAN EL 5% DEL IMPORTE TOTAL (por capítulos de gasto)

Tercero Importe acumulado

CAP 

CAP 

CAP 

CAP 

CAP 

CAP 
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PERSONAL INSTITUTO ARAGONÉS DE LA JUVENTUD 
 
CATEGORÍAS Nº EFECTIVOS(4) Nº PERCEPTORES(1) IMPORTES(2)

 

Altos cargos (3) 1 1 61.687,08
Personal funcionario 35 35 1.154.935,51
Personal Laboral 68 68 1.606.601,94
Otro personal 2 2 41.677,40

Seguridad Social 842.555,85

TOTAL 106 106 3.707.457,78

(1) Datos de perceptores en la nómina de diciembre 
(2)Importe total del ejercicio 
 
(3)Retribuciones incluidas en la categoría de personal funcionario
(4) Nº Efectivos a 31-12-2012 
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RESUMEN DE LA EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO 
CERRADO DE GASTOS 
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OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS
INSTITUTO ARAGONÉS DE LA JUVENTUD 

CAPITULOS PENDIENTES A 1 DE
ENERO RECTIFICACIONES TOTALES PAGOS

ORDENADOS
PENDIENTES A 31 

DICIEMBRE 

1 Gastos de personal 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 Bienes corrientes y servicios 189.453,23 0,00 189.453,23 189.453,23 0,00 

4 Transferencias corrientes 244.641,55 0,00 244.641,55 244.641,55 0,00 

6 Inversiones reales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7 Transferencias de capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

TOTAL 434.094,78 0,00 434.094,78 434.094,78 0,00 
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OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS  
 

 
 





 

 
 

CUENTA GENERAL  
EJERCICIO 2012  

 
 
 

INTERVENCIÓN GENERAL  
 

 

TOMO III - CUENTA GENERAL DE LOS ORGANISMOS AUTÓNOMOS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ARAGÓN  Pág. 689 
 

 

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. IAJU 

SECCION 55 Instituto Aragonés de la Juventud 

Programa 3231 Promoción de la Juventud 

Capítulo/Artículo OBLIGACIONES PTES A 
1 DE ENERO

RECTIFICACIONES 
ANULACIONES 

TOTAL OBLIGACIONES PAGOS REALIZADOS OBLIGACIONES PTES A 
31 DE DIC. 

1 Gastos de Personal 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

16 Cuotas, prest. y gtos soc. a cargo del empleador 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 Gastos en Bienes Corrientes y Servicios 189.453,23 0,00 189.453,23 189.453,23 0,00 

20 Arrendamientos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

21 Reparación y conservación 3.197,32 0,00 3.197,32 3.197,32 0,00 

22 Material, suministros y otros 186.255,91 0,00 186.255,91 186.255,91 0,00 

23 Indemnizaciones por razón del servicio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

25 Otros gastos en bienes corrientes y servicios 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Transferencias Corrientes 244.641,55 0,00 244.641,55 244.641,55 0,00 

46 A Corporaciones Locales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

48 A familias e instituciones sin fines de lucro 244.641,55 0,00 244.641,55 244.641,55 0,00 

Operaciones Corrientes 434.094,78 0,00 434.094,78 434.094,78 0,00 

6 Inversiones Reales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

60 Inversiones Reales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7 Transferencias de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

76 A Corporaciones Locales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

78 A familias e instituciones sin fines de lucro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Operaciones de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Operaciones No Financieras 434.094,78 0,00 434.094,78 434.094,78 0,00 
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OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. IAJU 

SECCION 55 Instituto Aragonés de la Juventud 

Programa 3231 Promoción de la Juventud 

Capítulo/Artículo OBLIGACIONES PTES A 
1 DE ENERO

RECTIFICACIONES 
ANULACIONES 

TOTAL OBLIGACIONES PAGOS REALIZADOS OBLIGACIONES PTES A 
31 DE DIC. 

Operaciones Financieras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Total Programa 434.094,78 0,00 434.094,78 434.094,78 0,00 

Total SECCION 434.094,78 0,00 434.094,78 434.094,78 0,00 

Total General 434.094,78 0,00 434.094,78 434.094,78 0,00 
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COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A 
PRESUPUESTOS DE EJERCICIOS POSTERIORES  
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COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. IAJU 

SECCION 55 Instituto Aragonés de la Juventud 

Programa 3231 Promoción de la Juventud 

Capítulo/Artículo 2013 2014 2015 2016 EJERCICIOS 
POSTERIORES 

2 Gastos en Bienes Corrientes y Servicios 692.564,27 0,00 0,00 0,00 0,00 

22 Material, suministros y otros 692.564,27 0,00 0,00 0,00 0,00 

Operaciones Corrientes 692.564,27 0,00 0,00 0,00 0,00 

Operaciones de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Operaciones No Financieras 692.564,27 0,00 0,00 0,00 0,00 

Operaciones Financieras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Total Programa 692.564,27 0,00 0,00 0,00 0,00 

Total SECCION 692.564,27 0,00 0,00 0,00 0,00 

Total General 692.564,27 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

 





 

 

 

 
 

 
4.4.11  

ACREEDORES Y OPERACIONES PTES DE APLICAR  
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ACREEDORES POR OPERACIONES PENDIENTES DE APLICAR A 
PRESUPUESTO INSTITUTO ARAGONES DE LA JUVENTUD 

Partida presupuestaria Descripción partida Saldo a 31 de diciembre
de 2012 

G/3231/212000/91002 Rep. y conservación edificios y otras construcc. 15.904,75

G/3231/215000/91002 Reparación y conservación de mobiliario y enseres 206,76

G/3231/216000/91002 Rep. y conserv. equipos procesos de información 256,73

G/3231/220000/91002 Ordinario no inventariable 11,40

G/3231/220004/91002 Material informático 17,90

G/3231/221000/91002 Energía eléctrica 70,39

G/3231/221001/91002 Agua 2.916,10

G/3231/221002/91002 Gas 2.556,30

G/3231/221003/91002 Combustibles 5.038,32

G/3231/221005/91002 Productos alimenticios 878,12

G/3231/221006/91002 Productos farmacéuticos 52,58

G/3231/221009/91002 Otros suministros 3.039,10

G/3231/223000/91002 Transporte 5.507,37

G/3231/225000/91002 Tributos locales 3.882,74

G/3231/226002/91002 Gastos de divulgación y promoción 1.945,00

G/3231/226009/91002 Otros gastos diversos 5.500,88

G/3231/227000/91002 Limpieza y aseo 133,32

G/3231/227006/91002 Estudios y trabajos técnicos 1.221,55

G/3231/227009/91002 Otros trabajos realizados por otras empresas 3.921,25

G/3231/230000/91002 Dietas 665,25

G/3231/231000/91002 Locomoción 1.525,97

G/3231/251003/91002 Realización de cursos de formación externa 37.312,30

G/3231/605000/91002 Mobiliario y enseres 1.001,03
 
G/2222/222222/22222 911,67

TOTAL 94.476,78

 
 
 
 
 






